12-02-2024 00:59:58

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Pedimos que sejam realizados estudos técnicos que possam dentro de uma normalidade e viabilidade,
atender a solicitação recebida em nosso gabinete, feita pelo Sr. Wendel Faria, e demais moradores do bairro Aclimação.

De acordo com seus relatos, Alameda Paineira da Índia, em frente ao n°380, existe uma grande área
(conforme foto anexada) que seria ideal para a construção de uma praça, e que no momento está tomada pelo mato e
servindo como depósito de lixo, facilitando a proliferação de insetos e animais peçonhentos que invadem as residências
vizinhas.

Sabemos que a atual situação financeira do município impede que alguns serviços sejam executados pela
administração pública. Mas no caso relatado, é extremamente necessário que o local receba a visita de técnicos que
avaliem a possibilidade do pedido ser atendido.

Isto posto, pedimos em nome dos moradores, que a área seja limpa periodicamente e que no local seja
construído uma praça com todas as benfeitorias (calçadas, parque infantil, aparelhos de ginástica e quadra de esportes)
  oque atenderia o desejo de todos em contar com  mais um local que pudesse ser frequentado como área de lazer,
principalmente para as crianças e idosos. Na certeza de merecermos vossa atenção, renovamos nossos protestos de
mais elevada estima e distinta consideração.

solicitação de estudos técnicos que permitam atender aos moradores do Bairro Aclimação que pedem a
construção de uma Praça no endereço:

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 05-07-2021

ALAMEDA Alameda Paineira da Índia, NAS PROXIMIDADES DO N°380 ATÉ 940, ACLIMAÇÃO,
38.406-560, UBERLÂNDIA - MG

Endereço:

Presidente Atual: SÉRGIO DO BOM PREÇO

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

PRAÇA - CONSTRUÇÃO / REVITALIZAÇÃO / MANUTENÇÃO Nº 19503/2021

ESTADO DE MINAS GERAIS
* ALTO Santiago, 289, APTO 704, TIBERY, 38.405-148, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO CARRIJO

- IMAGENS -

12-02-2024 00:59:58

- IMAGENS -

Sala das Sessões, 5 de julho de 2021

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS

CARRIJO

PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA BRASILEIRA

Nome Quantidade

CARRIJO 1

1Total